
КГАУ СЗ «КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»

ПРИКАЗ

09.01.2020г. № 1 § 34.

Об организации работы по 
предупреждению и противодействию 
коррупции в КГАУ СЗ «КЦСПСиД» 
в 2020 году.

С целью организации работы по противодействию и предупреждению 
коррупции в КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям», 
руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Камчатского края от 18 декабря 2008 г. 
№ 192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и 
детям» работу по предупреждению и противодействию коррупции.
2. Для организации работы создать постоянно действующую Комиссию по 
предупреждению и противодействию коррупции в КГАУ СЗ «Камчатский 
центр социальной помощи семье и детям» в следующем составе:

. Председатель комиссии 
Секретарь комиссии:

- Краснобаева М.Н., заместитель директора;
- Хлыстунова Е.А., документовед 
организационно-методического отделения;

Члены комиссии: - Казакова В.Г., заместитель директора, 
заведующий организационно-методическим 
отделением, заместитель председателя 
Комиссии;
- Зыкова М.В., заведующий отделением 
комплексной помощи семьям;
- Малеева Н.Н., заведующий отделением 
профилактики безнадзорности несовершенно
летних;
- Пенязь Я.В., заместитель главного бухгалтера;
- Поноченюк О.В., заведующий отделением 
реабилитации детей с ограниченными 
возможностями здоровья;
- Салиш А.А., начальник кадровой службы;



- Сапегина В.В., заведующий отделением по 
работе с несовершеннолетними;
- Себостьянович Л.П., заведующий 
стационарным отделением для 
несовершеннолетних;
- Шахова И.А., заведующий отделением 
организации оздоровления, отдыха и занятости 
несовершеннолетних.

3. Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в КГАУ СЗ 
«Камчатский центр социальной помощи семье и детям» руководствоваться в 
своей деятельности Положением о Комиссии по предупреждению и 
противодействию коррупции в КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной 
помощи семье и детям», утвержденным приказом от 18.01.2016г. № 6 § 11.
4. Ответственным за предупреждение и противодействие коррупции, 
профилактику коррупционных правонарушений в КГАУ СЗ «Камчатский центр 
социальной помощи семье и детям» назначить заместителя директора 
Краснобаеву М.Н.
5. Утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию 
коррупции в КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям» 
на 2020 год согласно Приложению 1.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

О.И. Денисюк

Исполнитель: 
Салит А.А.


